

GRUPPO C.F. GOMMA SPA

Sede in Via S. Antonio, 59 - Passirano (BS)

Capitale sociale Euro 1.000.000.=i.v.

C.F. e Registro Imprese n. 00285420170

Bilancio Consolidato al 31/12/2007

Stato patrimoniale attivo		31/12/2007	31/12/2006
A Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)			
B Immobilizzazioni			
B.I Immobilizzazioni immateriali			
B.I.1	Costi di impianto e di ampliamento	72.098	169.984
B.I.2	Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	4.995.587	5.204.408
B.I.3	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo di opere dell'ingegno	543.890	376.509
B.I.6	Immobilizzazioni in corso e acconti	2.575.531	1.155.091
B.I.7	Altre ...	1.927.981	685.311
		<u>10.115.087</u>	<u>7.591.303</u>
B.II Immobilizzazioni materiali			
B.II.1	Terreni e fabbricati	19.842.468	24.752.834
B.II.2	Impianti e macchinario	29.980.232	23.062.762
B.II.3	Attrezzature industriali e commerciali	7.714.886	3.577.307
B.II.4	Beni in locazione finanziaria	1.400.281	5.064.973
B.II.5	Immobilizzazioni in corso e acconti	185.811	156.294
		<u>59.123.678</u>	<u>56.614.170</u>
B.III Immobilizzazioni finanziarie			
<i>B.III.1 Partecipazioni in:</i>			
B.III.1.a	- imprese controllate	888.020	1.111.060
B.III.1.d	- altre imprese	91.510	151.486
		<u>979.530</u>	<u>1.262.546</u>
<i>B.III.2 Crediti</i>			
B.III.2.d	Verso altri		
3.III.2.d.2	- oltre 12 mesi	0	9.811.977
		<u>979.530</u>	<u>11.074.523</u>
Totale immobilizzazioni		70.218.295	75.279.996
C Attivo circolante			
C.I Rimanenze			
C.I.1	Materie prime, sussidiarie e di consumo	17.366.670	11.916.951
C.I.2	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	5.267.779	3.841.907
C.I.4	Prodotti finiti e merci	6.036.411	3.282.501
C.I.5	Acconti	326.144	96.239
		<u>28.997.004</u>	<u>19.137.598</u>
C.II Crediti			
C.II.1 Verso clienti			
C.II.1.1	- entro 12 mesi	31.962.930	27.283.519
		<u>31.962.930</u>	<u>27.283.519</u>
C.II.2 Verso imprese controllate			
C.II.2.1	- entro 12 mesi	1.150.659	3.348.592
		<u>1.150.659</u>	<u>3.348.592</u>
C.II.4 bis Crediti tributari			
.II.4 bis.1	- entro 12 mesi	3.631.660	4.015.323
.II.4 bis.2	- oltre 12 mesi	660.752	814.057
		<u>4.292.412</u>	<u>4.829.380</u>
C.II.4 ter Crediti per imposte anticipate			
.II.4 ter.1	- entro 12 mesi	362.821	160.396
.II.4 ter.2	- oltre 12 mesi	1.596.625	2.282.392
		<u>1.959.446</u>	<u>2.442.788</u>
C.II.5 Verso altri			
C.II.5.1	- entro 12 mesi	3.710.875	7.604.675
C.II.5.2	- oltre 12 mesi	1.386.160	4.926
		<u>5.097.035</u>	<u>7.609.601</u>
		<u>44.462.482</u>	<u>45.513.880</u>
C.III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
C.IV Disponibilità liquide			
C.IV.1	Depositi bancari e postali	1.339.974	677.174
C.IV.3	Denaro e valori in cassa	11.547	11.826
		<u>1.351.521</u>	<u>689.000</u>
Totale attivo circolante		74.811.007	65.340.478
D Ratei e risconti			
D.2	Vari	82.823	103.154
Totale attivo		145.112.125	140.723.628

Stato patrimoniale passivo		31/12/2007	31/12/2006
A Patrimonio netto			
A.I	Capitale	1.000.000	1.000.000
A.II	Riserva da sovrapprezzo delle azioni	446.144	5.578.871
A.VII	Altre riserve	1.024.505	52.037.950
	Riserva da arrotondamenti Euro		2
A.VIII	Utili (perdite) portati a nuovo	(6.009.083)	0
A.IX	Utile (Perdita) dell'esercizio	(4.704.357)	(65.179.760)
Totale patrimonio netto		(8.242.791)	(6.562.937)
B Fondi per rischi e oneri			
B.I	Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	4.889.637	5.568.074
B.II	Fondi per imposte, anche differite	464.956	3.010.943
B.III	Altri	7.786.807	10.485.577
Totale fondi per rischi e oneri		13.141.400	19.064.594
C Trattamento di fine rapporto		10.749.506	12.527.855
D Debiti			
D.IV	Debiti verso banche		
D.IV.1	- entro 12 mesi	22.977.868	14.423.470
D.IV.2	- oltre 12 mesi	19.053.875	27.329.738
		42.031.743	41.753.208
D.V	Debiti verso altri finanziatori		
D.V.1	- entro 12 mesi	6.784.761	6.092.583
D.V.2	- oltre 12 mesi	9.437.238	10.742.549
		16.221.999	16.835.132
D.VI	Acconti		
D.VI.1	- entro 12 mesi	1.964.393	509.809
		1.964.393	509.809
D.VII	Debiti verso fornitori		
D.VII.1	- entro 12 mesi	48.498.278	34.315.881
		48.498.278	34.315.881
D.VIII	Debiti rappresentati da titoli di credito		
D.VIII.1	- entro 12 mesi	186.865	224.238
D.VIII.2	- oltre 12 mesi	0	186.865
		186.865	411.103
D.IX	Debiti verso imprese controllate		
D.IX.1	- entro 12 mesi	357.424	1.267.068
		357.424	1.267.068
D.XII	Debiti tributari		
D.XII.1	- entro 12 mesi	2.124.948	1.796.381
		2.124.948	1.796.381
D.XIII	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
D.XIII.1	- entro 12 mesi	4.568.295	4.408.314
D.XIII.2	- oltre 12 mesi	6.881.806	9.399.356
		11.450.101	13.807.670
D.XIV	Altri debiti		
D.XIV.1	- entro 12 mesi	6.395.186	4.943.863
D.XIV.2	- oltre 12 mesi	27.780	5.829
		6.422.966	4.949.692
Totale debiti		129.258.717	115.645.944
E Ratei e risconti			
E.II	Vari	205.293	48.172
		205.293	48.172
Totale passivo		145.112.125	140.723.628
Conti d'ordine		31/12/2007	31/12/2006
2	Impegni assunti	1.224.000	10.488.000
		1.224.000	10.488.000

Conto economico		31/12/2007	31/12/2006
A Valore della produzione			
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	180.456.297	148.909.113
A.2	Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	1.323.663	(150.184)
A.4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	5.051.315	2.953.879
A.5	Altri ricavi e proventi		
A.5.a	- Vari	5.250.131	10.372.897
A.5.b	- Contributi in conto esercizio	0	11.530
		5.250.131	10.384.427
Totale valore della produzione		192.081.406	162.097.235
B Costi della produzione			
B.6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	113.379.820	95.178.458
B.7	Per servizi	25.657.150	22.364.046
B.8	Per godimento di beni di terzi	1.722.043	1.071.752
B.9	Per il personale		
B.9.a	- Salari e stipendi	31.008.600	29.963.256
B.9.b	- Oneri sociali	9.633.471	10.353.742
B.9.c	- Trattamento di fine rapporto	1.916.136	1.646.505
B.9.d	- Trattamento di quiescenza e simili	35.776	0
B.9.e	- Altri costi	3.307.571	2.290.612
		45.901.554	44.254.115
B.10	Ammortamenti e svalutazioni:		
B.10.a	- Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.119.854	3.680.530
B.10.b	- Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.533.362	6.792.505
B.10.c	- Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	19.840	109.761
		10.673.056	10.582.796
B.11	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(2.947.380)	(1.387.783)
B.14	Oneri diversi di gestione	1.351.267	1.546.991
Totale costi della produzione		195.737.510	173.610.375
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)		(3.656.104)	(11.513.140)
C Proventi e oneri finanziari			
C.16	Altri proventi finanziari		
C.16.b	Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	40.000	404
C.16.d	Proventi diversi dai precedenti:		
C.16.d.1	- da imprese controllate	0	153.167
C.16.d.4	- altri	140.147	608.623
		140.147	761.790
		180.147	762.194
C.17	Interessi e altri oneri finanziari:		
C.17.a	- da imprese controllate	1.378	452
C.17.d	- altri	3.678.430	3.513.253
		3.679.808	3.513.705
C.17 bis	Utile e perdite su cambi		
..17 bis.a	- utile su cambi	1.280.185	155.683
..17 bis.b	- perdite su cambi	(1.102.931)	(302.093)
		177.254	(146.410)
Totale proventi e oneri finanziari		(3.322.407)	(2.897.921)
D Rettifiche di valore di attività finanziarie			
D.19	Svalutazioni		
D.19.a	Di partecipazioni	208.217	42.536.692
D.19.b	Di immobilizzazioni finanziarie	0	86.155
		208.217	42.622.847
Totale rettifiche di attività finanziarie		(208.217)	(42.622.847)
E Proventi e oneri straordinari			
E.20	Proventi		
E.20.1	- plusvalenze da alienazioni	7.064.780	0
E.20.2	- varie	4.226.085	9.458.750
		11.290.865	9.458.750
E.21	Oneri		
E.21.1	- minusvalenze da alienazioni	565.227	
E.21.3	- varie	9.330.697	14.796.774
		9.895.924	14.796.774
Totale delle partite straordinarie		1.394.941	(5.338.024)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		(5.791.787)	(62.371.932)
E.22 Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
E.22.1	Imposte correnti	742.274	1.153.000
E.22.2	imposte differite (anticipate)	(1.829.704)	1.654.828
		(1.087.430)	2.807.828
E.23 Utile (Perdita) dell'esercizio		(4.704.357)	(65.179.760)

Passirano, 7 Marzo 2008

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Pierfederico Cancarini